Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal nº 2951 de 19 de dezembro de 

2017;  

DECRETA: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal de São Martinho 

autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 105.950,00 (cento e cinco mil e 

novecentos e cinquenta reais), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios 

vigente: 

02 – GABINETE DO PREFEITO 

2003 – Capacitação dos Servidores Gabinete  

3190.08.00.00.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica  R$ 500,00 

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E TRÂNSITO